

ADOBE ACROBAT READER Umowa licencyjna na oprogramowanie

Użytkownik powinien dokładnie zapoznać się z umową. Instalując, kopiując, rozpowszechniając lub wykorzystując to Oprogramowanie (określone poniżej) w całości lub w części, Użytkownik akceptuje wszystkie warunki niniejszej Umowy licencyjnej na Oprogramowanie („**Umowy**”). Użytkownik nie może używać Oprogramowania, jeśli (a) nie akceptuje warunków niniejszej Umowy; (b) nie spełnia w świetle prawa kryteriów wiekowych umożliwiających zawarcie wiążącej umowy z Adobe; lub (c) jest osobą, która zgodnie z prawem USA lub innych krajów nie jest uprawniona do otrzymywania tego Oprogramowania, **Po zaakceptowaniu przez Użytkownika niniejszej Umowy staje się ona wiążąca dla niego oraz podmiotu prawnego, który uzyskał Oprogramowanie lub w imieniu którego Oprogramowanie będzie używane.**

Oprogramowanie **nie jest sprzedawane**, a jedynie **udzielana jest na nie licencja** na warunkach niniejszej umowy.

1. Definicje

1.1 „**Adobe**” lub „**firma Adobe**” oznacza: w przypadku Umowy zawieranej z Użytkownikiem w Stanach Zjednoczonych, terytoriach zależnych Stanów Zjednoczonych, bazach wojskowych Stanów Zjednoczonych, Kanadzie oraz Meksyku („**Ameryce Północnej**”) — spółkę Adobe Inc. zarejestrowaną w Delaware, USA, z siedzibą pod adresem 345 Park Avenue, San Jose, California 95110; w innych przypadkach — spółkę Adobe Systems Software Ireland Limited, 4-6 Riverwalk, Citywest Business Campus, Saggart, Dublin 24, Irlandia.

1.2 Termin „**Usługi Elektroniczne Adobe**” oznacza treści i usługi Adobe dostępne w przeglądarkach, które są oferowane w hostingu przez firmę Adobe lub jej podmioty stowarzyszone.

1.3 „**Komputer**” oznacza urządzenie wirtualne lub fizyczne osobiste urządzenie elektroniczne, które przyjmuje informacje w postaci cyfrowej lub podobnej i przetwarza je w celu uzyskania określonego rezultatu na podstawie sekwencji instrukcji; w szczególności pojęcie to obejmuje komputery stacjonarne, laptopy, tablety, urządzenia mobilne, urządzenia telekomunikacyjne, urządzenia podłączone do Internetu i produkty sprzętowe umożliwiające uruchamianie różnorodnych aplikacji biurowych, rozrywkowych lub innych, które spełniają wymagania systemowe Oprogramowania określone w Dokumentacji.

1.4 „**Certyfikaty cyfrowe**” oznaczają certyfikaty klucza publicznego lub certyfikaty identyfikacyjne używane w celu potwierdzania tożsamości osoby lub organizacji podczas składania podpisu cyfrowego w dokumencie.

1.5 „**Dokumentacja**” oznacza techniczne instrukcje i opisy korzystania z Oprogramowania opublikowane przez firmę Adobe, określające budowę Oprogramowania i cel, do jakiego jest przeznaczone. Termin „**Dokumentacja**” nie obejmuje natomiast forów ani treści dostarczanych przez osoby trzecie.

1.6 „**Oprogramowanie**” oznacza wszelkie pliki oprogramowania Adobe Acrobat Reader, a także powiązane z nim dane, informacje, treści, czcionki i dokumenty dostarczone Użytkownikowi przez Adobe w związku z niniejszą Umową oraz wszelkie zmodyfikowane wersje i egzemplarze, aktualizacje, uaktualnienia i dodatki do takich informacji przekazywane Użytkownikowi przez firmę Adobe w dowolnym momencie (łącznie zwane „**Aktualizacjami**”), o ile nie podlegają odrębnym warunkom.

1.7 „**Integracja oprogramowania**” oznacza unikatową ofertę produktową, która łączy Oprogramowanie z dodatkowym produktem, usługą lub wtyczką.

1.8 „**Korzystanie**” oznacza uzyskiwanie dostępu, instalowanie, pobieranie i czerpanie innych korzyści z używania funkcji Oprogramowania.

2. Licencja na oprogramowanie

2.1 **Udzielenie licencji.** Adobe udziela Użytkownikowi poniższej niewyłącznej, niepodlegającej przeniesieniu licencji na korzystanie z Oprogramowania w celach opisanych w Dokumentacji pod warunkiem, że Użytkownik uzyskał Oprogramowanie od Adobe lub jednego z upoważnionych licencjobiorców tej spółki oraz przestrzega warunków niniejszej Umowy, w tym ograniczeń zawartych w paragrafie 3.

2.2 **Ogólne zastosowanie.** Użytkownik może zainstalować jedną kopię oprogramowania na komputerze i z niej korzystać.

2.3 **Integracja Oprogramowania.** Oprogramowanie może zostać dostarczone Użytkownikowi w ramach Integracji Oprogramowania, przy czym korzystanie z tej Integracji Oprogramowania podlega odpowiednim warunkom dodatkowym.

3. Ograniczenia i wymagania

3.1 **Zakaz prowadzenia biura usług.** Użytkownik nie może korzystać z Oprogramowania ani oferować go na zasadzie sprzedaży usługi. Paragraf 11 zawiera wyjątek odnoszący się wyłącznie do oprogramowania czcionki.

3.2 **Korzystanie z serwera i dystrybucja.** Niniejsza Umowa nie zezwala na instalowanie lub używanie Oprogramowania na komputerze będącym serwerem ani nie daje prawa do udzielania dalszych licencji lub rozpowszechniania Oprogramowania. Informacje o tym, jak uzyskać takie prawa, podano na stronie http://www.adobe.com/go/acrobat_distribute_pl.

3.3 **Ograniczenia dotyczące integracji.** Użytkownik nie może integrować Oprogramowania ani używać go w połączeniu z żadnym innym oprogramowaniem, wtyczką lub rozszerzeniem, które oferuje funkcje PDF dostępne tylko w ramach płatnego planu Acrobat albo subskrypcji lub licencji Adobe, o ile taka integracja nie jest dostarczana lub bezpośrednio autoryzowana przez firmę Adobe. Bez względu na postanowienia niniejszego paragrafu 3.3, Użytkownik może integrować Oprogramowanie lub używać go w połączeniu z dowolną wtyczką dostarczoną przez firmę Adobe lub uprzednio przed nią zaakceptowaną.

3.4 **Ograniczenia dotyczące Oprogramowania.** Użytkownik zgadza się, że instalacja lub aktualizacja tego Oprogramowania może spowodować pobranie składnika usługowego „Oryginał Adobe” (o ile Adobe nie ma obowiązku występowania o osobną zgodę na jego zainstalowanie); składnik ten sprawdza najpierw obecność oprogramowania Adobe, a jeśli je znajdzie — wykrywa nieoryginalne kopie programów Adobe. Oprogramowanie oraz składnik Oryginał Adobe mogą gromadzić informacje i przekazywać je do firmy Adobe w sposób opisany na stronie pod adresem <https://www.adobe.com/genuine.html> (lub pod innym wskazanym adresem URL). Stwierdzenie przez Adobe, że jakikolwiek program Adobe nie jest oryginalny, może skutkować całkowitą lub częściową utratą możliwości uruchamiania przez Użytkownika takiego programu albo zawieszenie lub zakończenie możliwości jego używania.

3.5 **Funkcje wyłączone.** Oprogramowanie może zawierać elementy lub funkcje ukryte lub widoczne jako wyłączone lub „wyszarzone” (zwane łącznie „Funkcjami Wyłączonymi”). Funkcje Wyłączone są aktywowane tylko w chwili otwarcia dokumentu PDF, który został sporządzony z wykorzystaniem uaktywniającej je technologii, dostępnej wyłącznie od firmy Adobe. Użytkownik zobowiązuje się nie podejmować prób uzyskania dostępu do Funkcji Wyłączonych w sposób inny niż w wyniku użycia technologii uaktywniających (tzn. w wyniku zakupu dodatkowego uprawnienia), a także nie używać Oprogramowania do tworzenia funkcji w istotnym zakresie podobnych do jakiegokolwiek Funkcji Wyłączonej ani nie stosować żadnych innych obejść technologii sterującej aktywacją takich funkcji.

3.6 **Informacje prawne.** Użytkownik nie może zmieniać ani usuwać informacji o prawach autorskich oraz innych zastrzeżeń prawnych zawartych w Oprogramowaniu.

3.7 Zakaz modyfikowania i odtwarzania kodu źródłowego. Użytkownik nie może w żaden sposób modyfikować, portować, dostosowywać ani tłumaczyć Oprogramowania oraz tworzyć na jego podstawie prac pochodnych. Użytkownik nie może odtwarzać kodu źródłowego (w szczególności przez monitorowanie lub śledzenie danych wejściowych i wyjściowych przepływających przez system do aplikacji w celu odtworzenia tego systemu), dekompilować, dezasemblować ani podejmować innych prób odkrycia kodu źródłowego, reprezentacji danych lub podstawowych algorytmów, procesów, metod lub jakichkolwiek innych części Oprogramowania. Jeśli przepisy w systemie prawnym Użytkownika dopuszczają dekompilację Oprogramowania w celu uzyskania informacji niezbędnych do zapewnienia zgodności operacyjnej licencjonowanych fragmentów Oprogramowania z innym oprogramowaniem, Użytkownik przed przystąpieniem do dekompilacji musi zwrócić się o takie informacje do Adobe. Adobe może według własnego uznania przekazać te informacje Użytkownikowi lub określić zasadne warunki (w tym zasadną opłatę) w związku z taką dekompilacją Oprogramowania przez Użytkownika, aby chronić prawa własności firmy Adobe i jej dostawców do Oprogramowania. Ponadto dekompilacja może zostać przeprowadzona tylko przez Użytkownika lub inną osobę uprawnioną przez Użytkownika do używania kopii Oprogramowania w jego imieniu. Wszelkie takie informacje przekazane przez Adobe oraz wszelkie informacje uzyskane przez użytkownika w sposób zgodny z postanowieniami niniejszej umowy mogą być wykorzystywane przez użytkownika wyłącznie do celów określonych w niniejszej umowie i nie mogą być ujawniane żadnym podmiotom trzecim, ani wykorzystywane do tworzenia jakiegokolwiek oprogramowania zasadniczo podobnego do Oprogramowania, ani też wykorzystywane w żadnym innym celu, który stanowi naruszenie praw autorskich spółki Adobe lub jej licencjodawców.

4. Zakaz udzielania dalszych licencji i zbywania

Użytkownik nie ma prawa do wypożyczania, dzierżawienia, sprzedaży, udzielania dalszych licencji, przekazywania w drodze cesji oraz przenoszenia swoich praw do Oprogramowania ani zezwalania na kopiowanie jakiegokolwiek części Oprogramowania do Komputera należącego do innej osoby fizycznej lub prawnej, z wyjątkiem przypadków, w których niniejsza umowa na to wyraźnie zezwala.

5. Prawo własności do majątku intelektualnego. Zastrzeżenie praw

Firma Adobe i jej dostawcy zachowują wszelkie udziały i prawa, w tym prawo własności, do Oprogramowania i wszelkich jego kopii sporządzonych przez Użytkownika. Struktura, organizacja oraz kod Oprogramowania stanowią cenny majątek intelektualny (obejmujący na przykład tajemnice handlowe i informacje poufne) spółki Adobe i jej dostawców. Oprogramowanie jest chronione na mocy przepisów prawa, a w szczególności przepisów prawa Stanów Zjednoczonych i innych krajów dotyczących praw autorskich, a także na mocy postanowień umów międzynarodowych. O ile niniejsza Umowa wyraźnie nie stanowi inaczej, Użytkownikowi nie udziela się na jej mocy żadnych praw do majątku intelektualnego zawartego w Oprogramowaniu, a wszelkie prawa, których nie udzielono w sposób wyraźny, są zastrzeżone dla Adobe i jej dostawców.

6. Informacje Zwrotne

Użytkownik nie ma obowiązku przekazywać Adobe pomysłów, sugestii lub propozycji („**Informacji zwrotnych**”). Jeśli Użytkownik zechce przekazać Adobe takie Informacje Zwrotne, niniejszym udziela Adobe niewyłącznej, obowiązującej na całym świecie, dopuszczającej swobodne udzielanie dalszych licencji, podlegającej przenoszeniu oraz wolnej od tantiem licencji na tworzenie, wykorzystywanie, sprzedawanie, zlecenie wykonania, oferowanie sprzedaży, importowanie, powielanie, publiczne wyświetlanie, rozpowszechnianie, modyfikowanie i publiczne wykonywanie tych Informacji Zwrotnych.

7. Prywatność

7.1 Ochrona prywatności. Informacje o tym, jak Adobe gromadzi, wykorzystuje, przekazuje i w inny sposób przetwarza informacje o Użytkowniku i korzystaniu przez niego z Oprogramowania podano w

„Zasadach ochrony prywatności” firmy Adobe pod adresem <https://www.adobe.com/privacy/policy.html>. Użytkownik może zarządzać swoimi preferencjami dotyczącymi prywatności na stronie <https://www.adobe.com/privacy/opt-out.html>.

7.2 Dostęp Adobe do Zawartości Użytkownika. Tam, gdzie jest to dozwolone przez prawo, Adobe będzie, w ograniczonym stopniu, uzyskiwać dostęp do plików wyjściowych i wyświetlać je. Adobe może na przykład potrzebować dostępu do plików wyjściowych, w tym możliwości ich wyświetlenia, w celu (a) udzielenia odpowiedzi na opinię lub na zgłoszenie problemu; (b) wykrywania naruszeń bezpieczeństwa lub przepisów prawnych, oszustw oraz problemów technicznych, zapobiegania ich wystąpieniu lub eliminacji ich skutków; (c) rozwoju, doskonalenia, dostosowywania i oferowania Oprogramowania (więcej informacji na temat udoskonaleń wprowadzanych z użyciem technik uczenia maszynowego podano na stronie http://www.adobe.com/go/machine_learning_pl); a także (d) egzekwowania niniejszej Umowy.

8. Łączność

8.1 Automatyczne połączenia z Internetem. Oprogramowanie może powodować, że Komputer Użytkownika będzie automatycznie, bez powiadomienia, nawiązywał połączenie z Internetem i komunikował się z serwisem internetowym Adobe lub domeną Adobe między innymi w celu udostępnienia Użytkownikowi dodatkowych informacji, opcji i funkcji (na przykład Usług Elektronicznych Adobe).

8.2 Usługi Elektroniczne Adobe. Dostęp do Usług Elektronicznych Adobe wiąże się z koniecznością zaakceptowania dodatkowych warunków, takich jak Ogólne warunki użytkowania dostępne na stronie http://www.adobe.com/go/terms_pl, a niekiedy wymaga także osobnej subskrypcji Adobe lub opłaty. Jeśli Komputer użytkownika jest podłączony do Internetu, Oprogramowanie może, bez dodatkowego powiadomienia, umożliwiać stały lub tymczasowy dostęp Użytkownika do pewnych Usług Elektronicznych Adobe. Przykładami Usług Elektronicznych Adobe mogą być w szczególności: niektóre narzędzia PDF dostępne na stronie Acrobat.com; funkcje lub rozszerzenia dostępne bezpośrednio w Oprogramowaniu, będące w rzeczywistości usługą udostępnianą z serwisu WWW; a także rozszerzenia przeglądarki internetowej Użytkownika. Adobe zastrzega sobie prawo do wprowadzania opłat za dostęp lub używanie Usług Elektronicznych Adobe, które wcześniej były oferowane bezpłatnie. W przypadku połączenia Komputera Użytkownika z Internetem, Oprogramowanie może, bez dodatkowego powiadomienia, aktualizować materiały pobierane z tych Usług Elektronicznych Adobe w celu zapewnienia ich dostępności także wówczas, gdy połączenie z Internetem nie jest aktywne. Adobe może wyświetlać w produktach informacje marketingowe o Oprogramowaniu oraz innych produktach i Usługach Adobe, w tym w szczególności Usługach Elektronicznych Adobe. Więcej informacji na temat wyświetlania informacji marketingowych w produktach zawiera menu „Pomoc” w Oprogramowaniu.

8.3 Korzystanie z plików PDF. Użycie Oprogramowania do otwarcia pliku PDF, w którym włączona jest funkcja wyświetlania dynamicznej zawartości, może spowodować połączenie Komputera Użytkownika z serwisem internetowym prowadzonym przez Adobe, reklamodawcę lub osobę trzecią. Podmiot prowadzący serwis może, za pomocą odpowiednich rozwiązań technicznych, wysyłać lub dostarczać treści, które pojawią się w otwartym pliku PDF lub obok niego. Operator serwisu może używać skryptów w języku JavaScript, sygnalizatorów internetowych (nazywanych także znacznikami akcji lub jednopikselowymi plikami GIF) lub innych technik do pomiaru skuteczności oraz do personalizacji treści. Adobe nie zawsze ma dostęp do funkcji serwisów prowadzonych przez osoby trzecie lub kontrolę nad takimi funkcjami, a praktyki postępowania z informacjami w serwisach osób trzecich nie podlegają Zasadom ochrony prywatności Adobe.

8.4 Aktualizacja. Adobe może w dowolnym czasie modyfikować i aktualizować Usługi i Oprogramowanie (w tym wszelkie ich części i funkcje) lub Usługi Elektroniczne Adobe albo zaprzestać ich udostępniania, nie ponosząc żadnej odpowiedzialności wobec Użytkownika ani jakiegokolwiek innej osoby. Jeśli Komputer Użytkownika jest podłączony z Internetem, Oprogramowanie może bez odrębnego powiadomienia: (a) sprawdzać dostępność Aktualizacji do pobrania i zainstalowania na Komputerze, (b)

automatycznie pobierać i instalować Aktualizacje oraz (c) informować Adobe o wynikach prób instalacji. Takie Aktualizacje mogą mieć postać poprawek, nowych funkcji lub nowych wersji. Użytkownik zgadza się otrzymywać takie Aktualizacje od Adobe w ramach korzystania z Oprogramowania. Informacje o zmianie domyślnych ustawień aktualizacji podano na stronie http://www.adobe.com/go/update_details_url_pl (lub stronie ją zastępującej).

9. Oferty osób trzecich

9.1 **Oferty osób trzecich.** Oprogramowanie może umożliwiać dostęp do treści, aplikacji i usług danych prowadzonych bądź opracowanych przez osoby trzecie, oraz współdzielenie z takimi treściami, aplikacjami i usługami („Ofertami Osób Trzecich”). Korzystanie przez Użytkownika z Ofert Osób Trzecich, w tym z towarów, usług, informacji lub Certyfikatów Cyfrowych, odbywa się na warunkach takich ofert oraz przepisów obowiązującego prawa. Oferty Osób Trzecich nie są własnością firmy Adobe i nie są przez nią udostępniane. Użytkownik zobowiązuje się nie korzystać z żadnej Oferty Osób Trzecich, która narusza prawo, w tym prawa autorskie obowiązujące w Stanach Zjednoczonych lub innych krajach. Adobe lub osoba trzecia może w każdym czasie i z dowolnego powodu zmienić zasady udostępniania Ofert Osób Trzecich lub dostęp taki przerwać. Adobe nie ma wpływu na Oferty Osób Trzecich, nie rekomenduje takich usług ani nie przyjmuje za nie odpowiedzialności. Porozumienia pomiędzy Użytkownikiem a osobą trzecią w przedmiocie Ofert Osób Trzecich, w tym zasad ochrony prywatności przez taką osobę trzecią, wykorzystania danych osobowych, dostarczania towarów i usług oraz płatności za nie, a także wszelkich innych zasad, warunków, zapewnień i oświadczeń związanych z takim porozumieniem, dotyczą wyłącznie Użytkownika i danej osoby trzeciej. Na przykład przed uznaniem wiarygodności jakiegokolwiek certyfikowanego dokumentu, podpisu cyfrowego lub usługi źródła certyfikatów należy zapoznać się z obowiązującymi warunkami, takimi jak umowy subskrypcyjne, umowy z podmiotami, które korzystają z certyfikatów, zasady wydawania certyfikatów i oświadczenia na temat zasad postępowania. Oferty Osób Trzecich mogą nie być dostępne we wszystkich językach i dla mieszkańców wszystkich krajów, zaś Adobe lub dana osoba trzecia mogą w dowolnym czasie i z dowolnego powodu zmieniać zasady dostępności Ofert Osób Trzecich lub zaprzestać ich świadczenia. Informacje prawne na temat materiałów pochodzących od osób trzecich są dostępne pod adresem http://www.adobe.com/go/thirdparty_pl.

O ile spółka Adobe w sposób wyraźny nie postanowi inaczej w odrębnej umowie, Użytkownik korzysta z Ofert Osób Trzecich na własne ryzyko.

10. Certyfikaty cyfrowe

10.1 **Korzystanie.** Oprogramowanie może zawierać Certyfikaty Cyfrowe wydawane przez niezależne źródła certyfikatów albo certyfikaty z podpisem własnym. Niedozwolone jest uzyskiwanie (lub podejmowanie prób uzyskania) dostępu do takich Certyfikatów Cyfrowych lub ich kluczy szyfrujących, stosowanie obejść, kontrolowanie tych certyfikatów i kluczy, ingerowanie w nie, usuwanie ich, używanie lub dystrybuowanie w jakimkolwiek celu.

10.2 **Potwierdzenie.** Użytkownik zgadza się, że: (a) Oprogramowanie, z powodu konfiguracji lub problemów zewnętrznych, może prezentować podpis jako ważny, podczas gdy jest on nieważny; oraz (c) bezpieczeństwo lub integralność Certyfikatu Cyfrowego mogą zostać naruszone w wyniku działania lub zaniechania osoby podpisującej dokument, właściwego źródła certyfikatów lub innej osoby trzeciej. **Odpowiedzialność za decyzję o tym, czy Certyfikat Cyfrowy zapewnia właściwą ochronę, spoczywa wyłącznie na Użytkowniku. O ile źródło certyfikacji nie udzieli Użytkownikowi odrębnej pisemnej gwarancji, Użytkownik korzysta z certyfikatów cyfrowych wyłącznie na własne ryzyko.**

11. Oprogramowanie Czcionki

11.1 Oprogramowanie Czcionki. Bez względu na zasady regulujące świadczenie usługi Adobe Fonts, ujęte w [Warunkach dodatkowych usługi Adobe Fonts](#), jeśli Oprogramowanie zawiera oprogramowanie czcionki:

11.1.1 Jeśli Oprogramowanie zawiera lub udostępnia oprogramowanie czcionki, to Użytkownik może korzystać z niego w połączeniu z Oprogramowaniem na swoim komputerze oraz generować prace wynikowe używające takiego oprogramowania czcionki na dowolnych urządzeniach wyjściowych połączonych z tym Komputerem, także w celu przekazania pliku z oprogramowaniem czcionki do przetwarzania przez biuro usług — pod warunkiem, że biuro usług posiada ważną licencję na dane oprogramowanie czcionki.

11.1.2 Użytkownik może osadzić kopie oprogramowania czcionki w dokumentach elektronicznych w celu ich drukowania, przeglądania i edytowania. Niniejsza licencja nie udziela, ani w sposób wyraźny, ani domniemany, innych praw do osadzania.

11.1.3 Wyjątkiem od powyższego postanowienia są czcionki wymienione na stronie http://www.adobe.com/go/restricted_fonts_pl, które zostały dołączone do Oprogramowania wyłącznie na potrzeby realizacji jego interfejsu użytkownika i nie są przeznaczone do umieszczania w plikach wynikowych. Wymienione tam czcionki nie podlegają licencji udzielonej w niniejszym punkcie. Użytkownik nie ma prawa kopiować, przenosić, aktywować ani stosować czcionek, o których mowa powyżej (czy to bezpośrednio, czy za pomocą jakichkolwiek narzędzi do zarządzania czcionkami) w połączeniu z jakimikolwiek plikami, aplikacjami lub programami innymi niż Oprogramowanie.

11.1.4 **Czcionki Open Source.** Niektóre rozpowszechniane przez Adobe razem z Oprogramowaniem czcionki mogą należeć do kategorii open source. Korzystanie przez Użytkownika z tych czcionek open source podlega warunkom licencji na komponenty typu open source wskazanym w plikach z informacjami o prawach autorskich lub licencjach dołączonych do warunków dotyczących czcionek open source dostępnych na stronie http://www.adobe.com/go/font_licensing_pl.

12. Zabezpieczenie i ochrona przed roszczeniami

Użytkownik zobowiązuje się zabezpieczać i chronić firmę Adobe i jej dostawców przed wszelką odpowiedzialnością w przypadku powstania szkód, pozwów, strat lub roszczeń (w tym wszelkich uzasadnionych, związanych z nimi wydatków i kosztów, włącznie z kosztami obsługi prawnej) wynikłych w związku z korzystaniem przez Użytkownika z Oprogramowania i Usług Elektronicznych Adobe lub naruszeniem przez niego Umowy.

13. Wyłączenia gwarancji

13.1 Oprogramowanie jest udostępniane w stanie, w jakim się znajduje („AS-IS”). Z zastrzeżeniem ustawowych gwarancji i środków odszkodowawczych, firma Adobe, jej podmioty stowarzyszone, dostawcy i źródła certyfikatów wyłączają odpowiedzialność z tytułu wszelkich gwarancji bezpośrednich lub domniemanych, w tym domniemanych gwarancji nienaruszania praw, przydatności handlowej lub przydatności do określonego celu. Adobe nie przyjmuje żadnych zobowiązań dotyczących treści zawartej w Oprogramowaniu, w tym w Usługach Elektronicznych Adobe. Adobe nie gwarantuje, że: (A) Oprogramowanie spełni wymagania Użytkownika, będzie stale dostępne oraz że będzie działać w sposób nieprzerwany, terminowy i bezbłędny; (B) efekty uzyskane w wyniku użycia Oprogramowania będą skuteczne, dokładne i niezawodne; (C) jakość Oprogramowania spełni oczekiwania Użytkownika; oraz (D) błędy lub usterki w Oprogramowaniu zostaną naprawione.

13.2 Adobe w szczególności nie przyjmuje jakiegokolwiek odpowiedzialności z tytułu pozwów i działań prawnych powstałych w wyniku korzystania przez Użytkownika z Oprogramowania. Użytkownik korzysta z Oprogramowania oraz uzyskuje dostęp do niego na własne ryzyko i według własnego uznania; Użytkownik będzie ponosić wyłączną odpowiedzialność za wszelkie szkody

powstałe w jego systemie komputerowym lub utratę danych wskutek korzystania z Oprogramowania albo uzyskiwania do niego dostępu.

13.3 Jeśli Użytkownik publikuje zawartość na serwerach Adobe w celu jej publicznego udostępniania za pośrednictwem Usług Elektronicznych Adobe, firma Adobe nie jest odpowiedzialna za: (a) utratę lub uszkodzenie zawartości Użytkownika; (b) usunięcie zawartości przez osoby inne niż Adobe; (c) umieszczenie zawartości Użytkownika przez osoby trzecie na innych stronach internetowych lub w innych mediach.

14. Ograniczenie odpowiedzialności

14.1 Firma Adobe, jej podmioty stowarzyszone, dostawcy oraz źródła certyfikatów nie ponoszą odpowiedzialności wobec Użytkownika ani innych osób z tytułu szkód szczególnych, ubocznych i pośrednich, szkód, których nie można było przewidzieć przy zawieraniu umowy oraz strat moralnych, niezależnie od ich podstawy, w tym strat i szkód (a) wynikających z utraty możliwości użytkowania albo utraty danych, reputacji, przychodów lub zysków; (b) niezależnie od typu odpowiedzialności, w tym odpowiedzialności kontraktowej, odpowiedzialności z tytułu gwarancji, odpowiedzialności za zaniechanie lub za inny czyn zabroniony; lub (c) wynikających w związku z użytkowaniem Oprogramowania przez Użytkownika lub uzyskiwaniem do niego dostępu. Żadne z postanowień niniejszej Umowy nie ogranicza ani nie wyklucza odpowiedzialności Adobe lub pracowników Adobe za rażące zaniechanie, czyn umyślny albo spowodowanie śmierci lub obrażeń ciała. Całkowita, łączna odpowiedzialność Adobe w związku z niniejszą Umową ogranicza się do kwoty 100 USD.

14.2 Powyższe ograniczenia i wyłączenia określone mają zastosowanie w zakresie, w jakim są dozwolone przepisami prawa w jurysdykcji właściwej dla Użytkownika. W niektórych jurysdykcjach niniejsze ograniczenie odpowiedzialności może być nieważne. Użytkownikowi mogą przysługiwać prawa, których nie można uchylić na mocy przepisów o ochronie konsumentów i innych praw.

15. Rozwiązanie umowy

Użytkownik i Adobe mają prawo rozwiązać niniejszą Umowę z dowolnego powodu za pisemnym wypowiedzeniem udzielonym z wyprzedzeniem co najmniej 30 dni. Po skutecznym rozwiązaniu umowy Użytkownik ma obowiązek natychmiast zaprzestać korzystania z Oprogramowania oraz (na żądanie Adobe) zniszczyć swoją kopię Oprogramowania. Wszystkie licencje udzielone przez Adobe przestają obowiązywać z chwilą rozwiązania umowy.

16. Zasady obowiązywania Umowy po jej wygaśnięciu lub rozwiązaniu

Po upływie okresu obowiązywania lub rozwiązaniu niniejszej Umowy Oprogramowanie może bez uprzedzenia przestać działać. Określone w niniejszej Umowie zobowiązania Użytkownika dotyczące zabezpieczenia i ochrony przed roszczeniami, wyłączenia gwarancji i ograniczenia odpowiedzialności Adobe oraz postanowienia dotyczące majątku intelektualnego, ochrony prywatności, rozwiązania, przepisów w zakresie eksportu, prawa właściwego i rozstrzygnięcia sporów, a także postanowienia ogólne pozostają w mocy po wygaśnięciu lub rozwiązaniu Umowy. Pozostanie tych postanowień w mocy nie tworzy ani implikuje ciągłości prawa dostępu do Oprogramowania i korzystania z niego po zakończeniu Umowy.

17. Przepisy dotyczące eksportu: sankcje handlowe i kontrola eksportu

Oprogramowanie oraz korzystanie z niego przez Użytkownika podlega przepisom, ograniczeniom i uregulowaniom prawa Stanów Zjednoczonych Ameryki oraz innych systemów prawnych, które (A) regulują import, eksport i użytkowanie Oprogramowania; a także (B) mogą uniemożliwić Adobe

oferowanie Użytkownikowi Oprogramowania, co nastąpi bez uprzedzenia Użytkownika. Korzystając z Oprogramowania, Użytkownik zobowiązuje się przestrzegać wszelkich takich praw i ograniczeń oraz oświadcza, że przepisy w żadnym systemie prawnym nie uniemożliwiają mu zostania odbiorcą Oprogramowania.

18. Prawo właściwe i rozstrzyganie sporów

18.1 Jeśli Użytkownik jest mieszkańcem Ameryki Północnej, to zawiera relację umowną ze spółką Adobe Inc., z siedzibą w Stanach Zjednoczonych, a umowa podlega prawu stanu Kalifornia (Stany Zjednoczone). Jeśli Użytkownik nie jest mieszkańcem Ameryki Północnej, to zawiera relację umowną ze spółką Adobe Systems Software Ireland Limited, a niniejsza Umowa podlega prawu Irlandii. W przypadku Użytkowników zamieszkających w Australii spółka Adobe Systems Software Ireland Limited występuje jako upoważniony przedstawiciel Adobe Australia Trading Pty Ltd. i przystępuje do niniejszej umowy na mocy swoich uprawnień jako przedstawiciel spółki Adobe Australia Trading Pty Ltd. Użytkownikowi mogą przysługiwać dodatkowe uprawnienia wynikające z obowiązujących przepisów prawa. Nie jest intencją Adobe ograniczanie tych uprawnień w sposób sprzeczny z prawem. Niniejsza Umowa nie podlega następującym przepisom, których zastosowanie ulega niniejszym wyraźnemu wyłączeniu: (a) przepisom prawa kolizyjnego obowiązującym w jakiegokolwiek jurysdykcji, (b) przepisom Konwencji Narodów Zjednoczonych o Umowach Międzynarodowej Sprzedaży Towarów, (c) przepisom Jednolitej ustawy o transakcjach na informacjach komputerowych (UCITA) w postaci, w jakiej są wprowadzane w życie w jakiegokolwiek jurysdykcji. Użytkownik może rozwiązywać spory z firmą Adobe na zasadzie indywidualnej i nie może występować przeciwko firmie Adobe jako powód lub strona w pozwie zbiorowym lub łącznym. Z zastrzeżeniem powyższych postanowień Użytkownik zgadza się, że w przypadku nieuprawnionego dostępu Użytkownika lub innych osób do Oprogramowania lub nieuprawnionego używania go w sposób niezgodny z niniejszymi warunkami Adobe ma prawo do wystąpienia z wnioskiem o zabezpieczenie roszczeń w drodze nakazu lub zakazu sądowego (lub o inne odpowiednie świadczenie w trybie przyspieszonym) w dowolnej jurysdykcji.

18.2 Użytkownik zgadza się w pierwszej kolejności podjąć próbę rozstrzygnięcia wszelkich wątpliwości i sporów w sposób nieformalny, kontaktując się z firmą Adobe. Jeżeli spór nie zostanie rozstrzygnięty w terminie 30 dni od złożenia wniosku, wszelkie roszczenia Adobe lub Użytkownika dotyczące niniejszych warunków lub Oprogramowania będą rozstrzygane na drodze ostatecznego i wiążącego arbitrażu, chyba że Użytkownik będzie dochodzić swoich roszczeń w sądzie rozstrzygającym w trybie uproszczonym, o ile jego roszczenia się do tego kwalifikują.

18.3 Jeśli Użytkownik jest mieszkańcem Ameryki Północnej, Środkowej lub Południowej, arbitraż będzie prowadzić spółka JAMS w hrabstwie Santa Clara w stanie Kalifornia zgodnie z własnymi zasadami i procedurami arbitrażowymi. Jeśli Użytkownik jest mieszkańcem Australii, Nowej Zelandii, Japonii, Chin kontynentalnych, Specjalnego Regionu Administracyjnego Hongkong, Specjalnego Regionu Administracyjnego Makau, Tajwanu, Korei Południowej, Indii, Sri Lanki, Bangladeszu, Nepalu lub państwa należącego do Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej (ASEAN), wówczas arbitrażem administrować będzie Międzynarodowe Centrum Arbitrażowe w Singapurze (Singapore International Arbitration Centre – „SIAC”) zgodnie z własnymi Regułami arbitrażu, przy czym reguły te zostają niniejszym włączone do niniejszego artykułu przez przywołanie. W każdym innym przypadku spory będą rozstrzygane przez londyński Międzynarodowy Sąd Arbitrażowy (LCIA) w Londynie zgodnie z Zasadami arbitrażu LCIA. Arbitraż będzie prowadzony przez jednego sędziego arbitrażowego wybranego wspólnie przez Użytkownika i Adobe. Arbitraż będzie prowadzony w języku angielskim, ale każdy świadek, którego językiem ojczystym nie jest język angielski, ma prawo zeznawać w swoim języku ojczystym, co będzie symultanicznie tłumaczone na język angielski (na koszt strony, którą świadek reprezentuje). Wynik arbitrażu jest wykonalny na mocy prawa w dowolnym sądzie właściwym dla danej strony i może zostać do takiego sądu zaskarżony.

19. Informacja dla użytkowników końcowych z instytucji administracji publicznej Stanów Zjednoczonych

19.1 W odniesieniu do użytkowników końcowych w instytucjach administracji publicznej Stanów Zjednoczonych Adobe zobowiązuje się przestrzegać wszystkich odnośnych przepisów prawa dotyczących równych szans, w tym — jeżeli mają zastosowanie — przepisów Zarządzenia nr 11246 (Executive Order 11246), z późn. zm., Sekcji 402 ustawy z 1974 r. o rehabilitacji społecznej weteranów wojny w Wietnamie (Vietnam Era Veterans Readjustment Assistance Act, 38 USC 4212) i Sekcji 503 ustawy z 1973 r. o rehabilitacji (Rehabilitation Act 1973), z późn. zm., oraz Części 60-1 do 60-60, 60-250 oraz 60-741 regulacji 41 CFR. Klauzula zobowiązująca do podjęcia działań oraz regulacje zawarte w poprzednim zdaniu zostają włączone do niniejszej Umowy przez przywołanie.

19.2 Jeśli Użytkownik jest instytucją rządu Stanów Zjednoczonych lub jeśli niniejsza Umowa stanie się przedmiotem rozporządzeń federalnych FAR (Federal Acquisition Regulations), wówczas Oprogramowanie udostępniane na mocy tej Umowy stanowi „Produkty Komercyjne” zgodnie z definicją tego terminu podaną w rozporządzeniu 48 C.F.R. §2.101. Składają się na nie „komercyjne oprogramowanie komputerowe” oraz „dokumentacja komercyjnego oprogramowania komputerowego” i powiązane z nimi usługi, zgodnie ze znaczeniem, w jakim te terminy występują odpowiednio w rozporządzeniach 48 C.F.R. §12.212 i 48 C.F.R. §227.7202. Zgodnie z postanowieniami odpowiednio rozporządzeń 48 C.F.R. §12.212 lub 48 C.F.R. §227.7202-1 do §227.7202-4, komercyjne oprogramowanie komputerowe i dokumentacja komercyjnego oprogramowania komputerowego są licencjonowane użytkownikom końcowym z sektora administracji federalnej w Stanach Zjednoczonych: (a) wyłącznie w charakterze Produktów Komercyjnych oraz (b) wyłącznie z takim zakresem uprawnień, jakie zostały udzielone wszystkim innym użytkownikom końcowym na mocy niniejszej Umowy. Prawa do dzieł niepublikowanych zastrzeżone na mocy prawa Stanów Zjednoczonych przez Adobe Inc., 345 Park Avenue, San Jose, CA 95110-2704, USA.

20. Przestrzeganie warunków licencji

20.1 Użytkownicy prowadzący działalność gospodarczą oraz instytucje zobowiązują się na wniosek Adobe lub jej upoważnionego przedstawiciela w ciągu 30 dni w pełni udokumentować i poświadczyc fakt, że w chwili złożenia tego wniosku korzystali z Oprogramowania zgodnie z przyznanymi im licencjami.

20.2 **Brak ograniczeń uprawnień ustawowych; postanowienia właściwe dla Europejskiego Obszaru Gospodarczego.** Niniejsza Umowa nie powoduje ograniczenia praw ustawowych przysługujących jakiegokolwiek stronie, w tym stronie będącej nabywcą indywidualnym. Na przykład w przypadku nabywców z Nowej Zelandii, którzy zakupili Oprogramowanie do celów osobistych lub domowych (a nie do celów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej), niniejsza Umowa podlega postanowieniom ustawy o gwarancjach dla konsumentów (Consumer Guarantees Act). Innym przykładem są Niemcy, gdzie niniejsza Umowa zawarta z konsumentem podlega niemieckiej ustawie o odpowiedzialności za produkt.

20.3 Ograniczenie odpowiedzialności

20.3.1 Paragraf 14 pozostaje w mocy z wyjątkiem konsumentów z Niemiec i Austrii. Użytkownika informuje się niniejszym o konieczności podjęcia wszelkich racjonalnych kroków mających na celu uniknięcie i ograniczenie szkód, obejmujących zwłaszcza utworzenie kopii zapasowej Oprogramowania i danych Użytkownika.

20.3.2 Jeśli użytkownik uzyskał Oprogramowanie w Niemczech lub Austrii i zazwyczaj przebywa w jednym z tych krajów, Artykuł 14 nie ma do niego zastosowania. Obowiązuje natomiast następujące ograniczenie odpowiedzialności ustawowej Adobe za szkody, z zastrzeżeniem postanowień paragrafu 20.3.2: (a) Adobe będzie ponosić odpowiedzialność jedynie do wysokości odszkodowania, które zwykle można przewidzieć w chwili zawierania umowy licencyjnej, w zakresie szkód wynikających z drobnego zaniedbania skutkującego naruszeniem istotnego zobowiązania umownego; oraz (b) Adobe nie będzie

ponosić odpowiedzialności za szkody spowodowane naruszeniem mało istotnego zobowiązania umownego wynikającym z drobnego zaniedbania.

20.3.3 Powyższego ograniczenia odpowiedzialności nie stosuje się do bezwzględnie obowiązującej odpowiedzialności ustawowej — w szczególności do odpowiedzialności wynikającej z niemieckiej ustawy o odpowiedzialności za produkt — odpowiedzialności za przyjęcie konkretnej gwarancji ani odpowiedzialności za uszkodzenie ciała w wyniku winy umyślnej.

21. Zmiany i dostępność

21.1 **Aktualizacje niniejszej Umowy.** Adobe może w dowolnym momencie zmieniać treść niniejszej Umowy, na przykład aby odzwierciedlić zmiany prawa lub zmiany wprowadzone w Oprogramowaniu. Użytkownik ma obowiązek regularnie zapoznawać się z treścią niniejszej Umowy. Zawiadomienia o zmianach Umowy będą publikowane na niniejszej stronie. Dalsze korzystanie z Oprogramowania po wejściu zmian w życie oznacza zaakceptowanie przez Użytkownika nowej treści Umowy.

21.2 **Ograniczenie dostępności.** Oprogramowanie i Usługi Elektroniczne Adobe mogą być niedostępne w niektórych językach lub dla mieszkańców niektórych krajów.

22. Postanowienia różne

22.1 **Kompletność umowy.** Niniejsza Umowa stanowi całość porozumienia między Użytkownikiem a Adobe w jej przedmiocie i zastępuje wszelkie wcześniejsze umowy, porozumienia, oferty, dyskusje, negocjacje, oświadczenia i gwarancje, czy to ustne czy pisemne, dotyczące przedmiotu Umowy.

22.2 **Wersja w języku angielskim.** Podstawą interpretacji postanowień niniejszej Umowy będzie jej wersja angielska.

22.3 **Tytuły.** Tytuły użyte w niniejszej Umowie mają charakter wyłącznie informacyjny i pozostają bez wpływu na znaczenie lub zamysł postanowień.

22.4 **Rozdzielność postanowień.** Jeśli jakiegokolwiek postanowienie niniejszej Umowy okaże się nieważne lub niemożliwe do wyegzekwowania z jakiegokolwiek powodu, pozostałe jej postanowienia pozostają w mocy.

22.5 **Niekorzystanie z uprawnień.** Nieegzekwowanie lub nieskorzystanie przez Adobe z uprawnień wynikających z postanowień niniejszej Umowy nie oznacza zrzeczenia się tych uprawnień.